firmado entre a ASLOB- Associação São Luís Orione de Buritis e Prefeitura Municipal de Buritis através da Lei nº1612/2021 que em seu “Art. 

2º autoriza o Município a confeccionar convênio com a finalidade de custeio e manutenção da Associação São Luís Orione de Buritis – ASLOB 

no montante mensal de até R$ 15.000,00 (quinze mil reais).” Ou seja, a ASLOB solicita do ente concendente a autorização para utilizar todos 

os valores remanescentes em conta, do convênio firmado em 2022, para manutenção da Associação São Luís Orione de Buritis – ASLOB, em 

vista de adequar o espaço para melhor servir a população.